Проект на сайт Администрации

[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СМОЛЕНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ________ № ________
О внесении изменений в  Порядок организации питания обучающихся в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области на 2020-2021 учебный год.
В соответствии с Федеральным законом  от 29.12.2012 N 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СМОЛЕНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1.  Внести  в  Порядок организации питания обучающихся в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области на 2020-2021 учебный год, утвержденный постановлением Администрации муниципального  образования «Смоленский район» Смоленской области от  31.08.2020 года № 1080, следующие изменения:

1.1. Раздел 2 дополнить пунктом 2.6. следующего содержания:
           «п.2.6. В период   реализации образовательных  программ с использованием электронного  обучения и дистанционных  образовательных технологий  в  общеобразовательных организациях Смоленского района Смоленской области обучающимся  осуществляется   предоставление продуктовых наборов».
2.6.1. Право на получение бесплатного  питания  в виде  продуктового набора имеют обучающиеся 1- 4 классов и обучающиеся 5 -11 классов  из категории: дети с  ОВЗ  и  дети  -  инвалиды.

Обучающиеся  с ОВЗ  и   дети инвалиды  обеспечиваются   продуктовым набором  из расчета двухразового  питания  на  основании заявления родителей (законных представителей) об обеспечении бесплатным двухразовым питанием детей – инвалидов и детей с ОВЗ, представляемых в образовательную организацию.
2.6.2.  Обучающиеся,  указанные  в п.2.6.1.  обеспечиваются бесплатным питанием в виде продуктового набора на весь  период реализации  образовательных  программ с использованием электронного  обучения и дистанционных  образовательных технологий  в  общеобразовательных организациях, исходя  из  фактической стоимости  горячего питания  в день:

- для обучающихся  1- 4 классов – 60 рублей 67 копеек;
- для  обучающихся  1- 4 классов  из категории ребенок  - инвалид  и ОВЗ  (сумма горячего завтрака  60 рублей 67 копеек  и  сумма горячего обеда 45 рублей) -  105  рублей 67 копеек;

- для обучающихся 5-11 классов из категории ребенок  - инвалид  и ОВЗ (сумма горячего завтрака 35 рублей и сумма горячего обеда 45 рублей) – 80 рублей;

- для обучающихся  5-11 классов  из категории малообеспеченные (сума горячего завтрака 35 рублей) – 35 рублей.

2.6.3. Основанием  для предоставления  бесплатного  питания  в виде   продуктового набора  является заявление (согласие) родителей законных представителей.

2.6.4. Состав  продуктового набора определяется  образовательной организацией  исходя из имеющегося примерного  меню, перечня разрешенных продуктов  и примерным  перечнем и количеством  продуктов, подлежащих включению в  состав продуктовых наборов для  единовременного  предоставления отдельным категориям  обучающихся в образовательных организациях.
2.6.5. Родители (законные представители), предъявляют документ  удостоверяющий  личность и получают  продуктовый набор под подпись в месте выдачи  продуктовых наборов, определенных образовательной организацией. В случае невозможности  их получения  в образовательной организации отдельными  категориями  родителей (детей с ОВЗ, детей – инвалидов, находящихся в группе риска и др.)  организуется доставка  к месту проживания обучающегося».

      1.2. Пункт  3.2. Раздела 3  изложить в следующей редакции: «Руководители муниципальных бюджетных общеобразовательных организаций   обязаны обеспечить  представление в муниципальное  казенное учреждение «Централизованная бухгалтерия  муниципальных казенных  и  бюджетных учреждений культуры и образования Смоленского  района Смоленской области»  следующей документации:

           Еженедельно:

- контракты (договоры) на поставку продукции за отчетный месяц;

- накладные   прихода и расхода продуктов питания;

- меню-требования на выдачу продуктов;

- отчет о количестве выданных продуктовых наборов.
            Ежемесячно, в срок до 1-го числа месяца, следующего за отчетным, следующие документы:

           - табели учета посещаемости обучающихся за отчетный месяц;

           -списки  обучающихся, подлежащих обеспечению бесплатным  питанием  в виде продуктового  набора с приложением копии  заявлений родителей (законных представителей) обучающихся льготной категории».

      2.  Настоящее постановление подлежит  опубликованию  в газете «Сельская правда» и вступает  в силу с момента его подписания.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя
комитета по образованию Администрации муниципального образования
«Смоленский район» Смоленской области (И.В. Лонщакова).

Исполняющий полномочия

Главы муниципального образования
«Смоленский район» Смоленской области                                   Г.В. Игнатенкова
[image: image1]1 экз. в дело

Исп. Корниенко Л.Г.

тел.   55-63-94

Дата: ______________

Визы:
Криворот А.В.                ________________        ________________

                    Лонщакова И.В.
           ________________       ________________

Голактионова И.В.         ________________       ________________

Лыгина Д.В.                    ________________       ________________

Рассылка: комитет по образованию-3 шт., МКУ «ЦБУКО Смоленского района»